

رونده

تداوم تقلابی غربی – عربی برای مهندسی انقلاب سودان

یک مسئول وزارت خارجه امریکا بر حمایت کشورش از خواسته قانونی مردم سودان برای تشکیل دولتی مدنی در این کشور تأکید کرد، هر چند در این زمینه صرفاً جز توصیه دو طرف به همکاری کاری انجام نداد تا مشخص شود که رویکرد امریکا در این زمینه **القای حس** حمایت به مردم و از طرفی زمان خریدن برای **کشورهای عربی** به رهبری سعودی برای پیدا کردن مهره‌های نفوذی در میان انقلابیون و مهندسی دولت آینده غیرنظامی سودان خواهد بود. به گزارش ایسنا، ماکیلیا جیمز، معاون دستیار وزیر امور خارجه امریکا در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه اظهار کرد: ما از درخواست مشروع مردم سودان برای تشکیل دولتی که توسط جامعه مدنی هدایت شود، حمایت می‌کنیم، ما در اینجا دو طرف را به همکاری با هم برای پیشبرد این طرح در سریع‌ترین زمان ممکن تشویق می‌کنیم. جیمز گفت: مردم سودان به شکلی آشکار آنچه می‌خواهند را ابراز داشته‌اند. این مسئول وزارت خارجه امریکا اظهار کرد: ما می‌خواهیم در این سطح از سودان حمایت کنیم و این بهترین راه برای حرکت به سوی جامعه‌ای است که در آن حقوق بشر و حاکمیت قانون رعایت شده و قادر به حل مشکلات خطرناک پیش روی کشور است. در همین حال، رئیس شورای نظامی انتقالی سودان اعلام کرد: قدرت را از اسرع وقت تحویل خواهیم داد.

عبدالفتاح البرهان در گفت‌وگو با سایت شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی با این ادعا که اگر لازم باشد امروز از شورای نظامی برویم، همین امروز خواهیم رفت، گفت: رایتی با تمام گروه‌ها قطع نشده است، بدون شک ائتلاف موسوم به نیروهای «آزادی و تغییر» گروه مؤثری است، رایزنی ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود که با آنها به توافق برسیم. وی همچنین عنوان داشت: وضعیت اقتصادی وخیم است و نظام سابق نقش اساسی‌ای در وخت اوضاع داشته است و برادران عربستانی، اماراتی و مصری تمامی تلاش‌شان را در این خصوص کرده‌اند، سخنانی که آشکارا نشان از تمایل این سه کشور ۱۱ آوریل پس از اعتراضات مردمی که از دسامبر گذشته در اعتراض به وخامت اوضاع سیاسی و اقتصادی آغاز شد از کرناری عمرالبشیر خبر داد و در پی آن نظامیان قدرت را به دست گرفتند که کشورهای غربی به تبعیت از کشورهای عربی سرآسیمه این شورا را به رسمیت شناختند. بااین حال با مقاومت مردم و ادامه تحصن در برابر ستاد مشترک ارتش، به نظر می‌رسد امریکا که نمی‌خواهد این کشور را از دایره متحدان سعودی خارج سازد، به دنبال القای این حس به انقلابیون است که از آنان حمایت می‌کند.

■ **انقلابیون کوتاه بی‌نصبتند**

پس از آنکه ائتلاف فراکسیون‌های آزادی و تغییر نسبت به برخی تلاش‌ها برای برهم زدن تحسن در خارطوم با استفاده از زور هشدار داد، معترضان با در دست داشتن پلاکاردهایی تأکید کردند که از خواسته‌های خود به ویژه انتقال فوری قدرت به حکومتی مدنی دست نمی‌کشند. این ائتلاف هشدار داد، گروه‌های باقی‌مانده از حاکمیت سابق و نسخه جدیدان سعی دارند تحسن مردم را که به منزله سوپاپ اطمینانی برای این انقلاب است، در هم بپushکنند. همچنین ائتلاف یادشده از گروه‌های محلی مردم در خارطوم و مناطق اطراف آن خواست گروه‌های خود را به مسفت محل تحسن در مقابل فرماندهی کل نیروهای مسلح این کشور حرکت دهند. تحسن‌کنندگان اعلام کردند، حدود ۴۰ تن از نیروهای پلیس نظامی از آنها خواستند ایست‌های بازرسی را از مقابل ورودی‌های خیابان فرماندهی کل جمع کنند اما آنها قبول نکردند و به تحسن خود که ۱۷ روز از آن می‌گذرد، ادامه دادند. جمعیت شاغلین سودان نیز توییت کرد: دستگاه‌های امنیتی سر کویرک تلاش دارند تحسن را از چندین جهت در هم بشکنند، ما شاهد حرکت خودروهای نیروهای امنیتی بودیم. این جمعیت از تمامی گروه‌های مخالف و فعالان در این کشور خواست در محل تحسن حضور یابند و بر تعداد موانع ایجاد شده در بخش جنوبی میدان تحسن بیفزایند.

دورنما

رهبر جمهوریخواهان سنا:

چیکرایان دموکرات ترامپ را استیضاح می‌کنند

با وجود اینکه نانسی پلوسی، رهبر دموکرات‌ها و حتی سناتور سندرزد از چهره‌های مطرح این حزب از ترس اینکه بازی استعفا سسیری برای تقویت دوباره ترامپ و دادن تریبون به وی و حامیانش باشد، تلاش دارند دموکرات‌ها را از انجام اقدام برای استیضاح رئیس‌جمهور امریکا منصرف کنند، یکی از متحدان ارشد دونالد ترامپ در حزب جمهوریخواه اینکه چنین پروژهای شکست خورده و در نهایت باعث پیروزی ترامپ در دور بعد انتخابات خواهد شد، سخن گفت. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ایندپندنت، سناتور جمهوریخواه لندسی گراهام، رئیس کمیته قضایی سنای امریکا این پیش‌بینی را در پیامی توییتری منتشر کرد. به گفته او، «چیکرایان رادیکال» اکنون کنترل حزب دموکرات را در دست دارند و این بدان معناست که تلاش‌های نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا برای جلوگیری از روند استیضاح ناکام خواهد ماند. سناتور گراهام نوشت: نانسی پلوسی رهبری حزب دموکرات را در دست ندارد. چیکرایان رادیکال در رأس امور هستند بنابراین من انتظار آغاز روندهای استیضاح علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دارم. رئیس کمیته قضایی سنا در مصاحبه با شون هنتی در فاکس‌نیوز گفت، او انتظار «رم کردن» به اصطلاح چپ‌های رادیکال برای استیضاح ترامپ را دارد. او گفت از اینکه ترامپ وارد چنین روندی شود «تفر» دارد اما معتقد است گزارش مولر بی‌گانه‌ی رئیس‌جمهوری امریکا را «ثبات» می‌کند. او پیش‌بینی می‌کند که نتیجه پایانی فرایندهای استیضاح پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ باشد.

■ **کاهش دنبال‌کننده ترامپ در توییت**

دونالد ترامپ به دیدار مدیرعامل توییت رفته و بر اساس گفته یک منبع آگاه، در این دیدار با او بحث مفصلی درباره اینکه چرا تعداد زیادی از دنبال‌کننده‌های خود را در حساب شخصی‌اش در توییت از دست داده، داشته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این دیدار در حالی در روز سه‌شنبه و با سازماندهی کاخ سفید صورت گرفت که چند ساعت قبل از آن دونالد ترامپ در اظهاراتی به این شبکه اجتماعی حمله کرده و آن را متهم به غرض‌ورزی علیه خود کرده بود. دونالد ترامپ در توییتی همراه با انتشار یک تصویر از دیدار خودش با جک دورسی مدیرعامل توییت و عده‌ای دیگر در محل دفتر بیضی کاخ سفید عنوان کرد: ملاقاتی عالی با جک مدیرعامل توییت در کاخ سفید داشتم و موضوعات زیادی درباره شبکه آنها و بطور کلی دنیای شبکه‌های اجتماعی مورد بحث قرار گرفت. مشتاق به حفظ یک گفت‌وگوی باه و هشتم، دورسی که تاکنون با ترامپ دیدار نکرده بود در توییتی پاسخ داد: از شما به خاطر زمانی که در اختیارم قرار دادید تشکر می‌کنم. می‌خواهیم برای خدمت به یک گفت‌وگفتان عمومی کلی در اینجا قرار گرفته و ما می‌خواهیم این گفت‌وگان را سالم‌تر و متمدنانه‌تر کنیم. از شما به خاطر بحث در این باره تشکر می‌کنم. یک منبع خبری که جزئیاتی را درباره دیدار این دو نفر دریافت کرده، عنوان کرده که دورسی در این دیدار در پاسخ به نگرانی‌های ترامپ درباره از دست دادن دنبال‌کننده‌هایش در توییت گفته که این شرکت برای حذف حساب‌های جعلی و اسپم تلاش می‌کند و بسیاری از افراد مشهور از جمله خود دورسی در نتیجه فعالیت این حساب‌ها دنبال‌کننده‌های خود را از دست داده‌اند.

پنج‌شنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۰

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴

۳۷ نفر به اتهام تروریسم گردن زده شدند

نسل‌کشی سیستماتیک شیعیان در عربستان



عربستان می‌گوید شرع اسلام آن را مجاز می‌داند.

فعالان حقوق بشر گفتند عمده کسانی که اعدام شده‌اند شیعه بودند. آدم کوگل، پژوهشگر در سازمان دیدهبان حقوق بشر اعلام کرد: «از مجموع ۳۷ تنی که همزمان اعدام شدند، ۳۳ تن شیعه بودند.»

این اعدام‌ها در مناطق ریاض، مکه، مکرمه، مدینه، منوره، القصیم، عسیر و منطقه‌الشرقیه صورت گرفت. فعالان شبکه‌های اجتماعی و کاربران اینترنتی عربستان سعودی می‌گویند که ۳۲ نفر از اعدام‌شدگان، شیعه و از منطقه‌قطیف، روحانی و طلاب علوم دینی منطقه شرقیه هستند. گروه «ثوارالشیخ‌الشهید النمر» هم شیعه بودن ۳۲ نفر از افراد اعدام‌شده را تأیید کرده است. روزنامه نیویورک‌تایمز نوشت: یکی از ۳۷ نفری که توسط اعدام در عربستان معمولاً گردن زدن است و در مواردی سر بریده در ملاء عام به نمایش گذاشته می‌شود که به آن مصلوب کردن می‌گویند و

هنوز قتل فجیع جمال خاشقجی در کنسولگری عربستان در ترکیه از آذهان عمومی جهان پاک نشده، آل سعود در یک اعدام دسته‌جمعی، گردن ۳۷ نفر، عمداً شیعه، را زد؛ اقدامی که ناظران می‌گویند نتیجه حمایت‌های دولت‌ها، رسانه‌ها و شرکت‌های حسّی است.

خبرگزاری رسمی عربستان سعودی روز گذشته گزارش داد، دولت این کشور ۳۷ نفر را به اتهام «تروریسم» مجرم شناخته و اعدام کرده است. بر اساس این گزارش، یک نفر بعد از اعدام مصلوب شده است؛ مجازاتی که برای جرائم بسیار سنگین استفاده می‌شود و برای ایجاد ترس صورت می‌گیرد.

در عربستان معمولاً گردن زدن است و در مواردی سر بریده در ملاء عام به نمایش گذاشته می‌شود که به آن مصلوب کردن می‌گویند و

۲ گزارش

۱۵ جوان

شماره ۵۳۳۵

۳۷ نفر به اتهام تروریسم گردن زده شدند

بخشی از شهر عوامیه در این استان مدتی در محاصره نیروهای امنیتی بوده است.

■ **واکنش‌ها**

سازمان عفو بین‌الملل در واکنش به اعدام بیش از ۳۰ نفر در یک روز در عربستان سعودی، آن را «بازاری» برای «سرکوب اقلیت شیعه» توصیف کرد. سازمان عفو بین‌الملل در صفحه توییترب عربی خود نوشت: اعدام جمعی که عربستان سعودی اجرا کرد، دلیلی است هولناک بر اینکه زندگی انسان‌ها نزد مقامات [سعودی] ارزشی ندارد؛ مقاماتی که مجازات همیشگی اعدام را ابزاری سیاسی کرده‌اند برای سرکوب معارضان یعنی اقلیت شیعه در کشور. این سازمان بین‌المللی «محاکمه» این افراد را «ظالمانه» توصیف کرد و برخی از آن محاکمه‌ها را «غیرقانونی» دانست.

رژیم آل سعود در حالی دست به اعدام دسته‌جمعی می‌زند که هنوز قتل فجیع جمال خاشقجی در ترکیه از افکار عمومی جهان پاک نشده است. ناظران می‌گویند حمایت‌های غرب باعث شده ریاض دست به این اقدامات بزند. «علی‌احمد» فعال و تحلیلگر سعودی از واشنگتن در صفحه توییترب خود نوشت: «این اعدام دسته‌جمعی بدون حمایت خارجی‌ها از جمله حمایت‌های مشخص شرکت‌ها، رسانه‌ها و دولت‌ها امکان پذیر نبود.»

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران باامداد چهارشنبه به اقدام حکومت عربستان سعودی در اعدام ۳۷ نفر زندانی در این کشور واکنش نشان داد. ظریف در توییترب یادآوری کرده دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بعد از چشم‌پوشی هدف گلوله قرار گرفتن و کشته شدند از آن زمان به بعد این شهر نارام است. گفته شده

ناظران می‌گویند حمایت‌های غرب باعث شده ریاض به اقدامات چنایتکارانه خود ادامه دهد. این اعدام دسته‌جمعی بدون حمایت خارجی‌ها از جمله حمایت‌های مشخص شرکت‌ها، رسانه‌ها و دولت‌ها امکان پذیر نبود

«صفر شدن» احتمال صفر شدن صادرات نفت ایران

ریچارد نفیو: هیچ نشانه‌ای از بی‌ثباتی در ایران دیده نمی‌شود

■ **نفیو: هیچ نشانه بی‌ثباتی نمی‌بینم**
ریچارد نفیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده، با تشدید واکنش‌های بین‌المللی به تصمیم دولت امریکا درباره تمدید نکردن معافیت‌های تحریم کشورهای که از ایران نفت می‌خرند ناظران می‌گویند که احتمال موقعیت رویکرد تحریمی امریکا اندک است. «ریچارد نفیو»، مقام سابق وزارت خارجه امریکا که از او را جزو معماران اصلی تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران می‌شناسند گفته که دلیل اقدامات عجولانه دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا علیه ایران، سرخورگی از ثبات حکومت ایران است. نفیو در یادداشتی که روز سه‌شنبه روی وبسایت «مرکز سیاست‌های انرژی در جهان» منتشر شده، نوشته است: «از نخستین ماه‌های سال ۲۰۱۹ آشکار شده که دولت ترامپ از ثبات نسبی حکومت ایران سرخورده شده است. نفیو می‌گوید: «سال ۲۰۱۸، اظهار نظر‌های گسترده‌ای از مقام‌های ارشد امریکایی با این مضمون شنیده می‌شد که ایران تنها چند ماه و چند ضربت شدید برای فروپاشی فاصله دارد. اعتراضات و آشفتگی‌های سیاسی در این کشور ادامه دارند اما هیچ نشانه معقولی از وجود ناآرامی‌های استثنایی در آن دیده نمی‌شود. در ادامه یادداشت مقام سابق امریکایی آمده است: «حکومت، از لحاظ سیاسی، استحکام معقولی دارد و هیچ نشانه‌ای از جدایی نیروهای امنیتی از آن دیده نمی‌شود». رویترز با از این هم پیش‌تر گذاشته و نوشته که قیمت بنزین در امریکا در سال جاری میلادی تاکنون ۲۵ درصد افزایش یافته که تحریم‌های نفتی ترامپ علیه ایران سهم به سزایی در این افزایش قیمت

کشور‌هایی را مطابق با میل آنها رفتار نکنند، با تحریم‌های غیرقانونی مجازات می‌کنند.» وی هشدار داد: «اقدامات واشنگتن، به افزایش تنش‌ها در منطقه دامن می‌زند.» وزارت خارجه روسیه هم در بیانیه‌ای که روز سه‌شنبه منتشر شد، هدف فشارهای امریکا علیه ایران را تبدیل کردن این کشور به «مذاکره‌کننده‌ای فرمان‌بردار» دانست. در بیانیه روس‌ها که بخش انگلیسی خبرگزاری اسپوتنیک آن را منتشر کرده، آمده است: «به‌رغم اطمینان بخشی‌های منظم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه ایران به دقت تمامی تعهداتش را اجرا کرده، واشنگتن، چیزی است که دولت ترامپ تصور می‌کرد. «برایان هوک» نماینده ویژه امریکا در امور ایران گفت ماه مه ۲۰۱۸ (اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷) به این سو، بیش از ۲۰ کشور واردات نفت خام خود از ایران را به صفر رسانده‌اند. این در حالی است که شواهد نشان می‌دهد در بدینانه‌ترین حالت، دست‌کم چین و ترکیه قصد دارند از تصمیم امریکا تبعیت کنند و کشورهای مانند کره‌جنوبی و هند هم برای قطع خرید نفت ایران آمادگی ندارند.

چین قصد دارد تحریم‌های نفتی امریکا علیه صنعت نفت ایران را زیر پا بگذارد و گنگ‌شانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفته همکاری معمول انرژی تحت قانون بین‌المللی امریکا را تقویت نخواهد کرد.بقیه کشورهای دنیا به خوبی شاهد آن هستند که سیاست‌های واشنگتن، سنیزه‌جویانه‌تر و خطرناک‌تر شده است.» وزارت خارجه روسیه گفته که امریکا با بهانه‌های ساختگی در تلاش برای افزایش فشار علیه ایران و تغییر حاکمیت یک نظام مستقل از بیرون است.



مجله

محمد مرادی

بازگشت السیسی به مبارک در پوسته دموکراتیک!

هیئت عالی انتخابات مصر اعلام کرد بیش از ۴۴درصد (۲۷ میلیون نفر) از واجدان شرایط در همه‌پرسی مصر شرکت کرده‌اند که از این بین، ۸۸درصد به آن «ری» گفته‌اند. اخوان المسلمین و بسیاری از گروه‌های مخالف شرکت در این همه‌پرسی را تحریم کرده بودند. اما این همه‌پرسی مصر را وارد چه دورانی خواهد کرد؟

بر اساس تغییرات جدید، السیسی می‌تواند دوره ریاست جمهوری خود را که در سال ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد، دو سال دیگر تمدید کرده و برای یک دوره دیگر کاندیدا شود. به این ترتیب عملاً السیسی تا سال ۲۰۳۰ در قدرت خواهد ماند. همچنین اصلاحات اخیر یک چهارم کرسی‌های مجلس را به زنان اختصاص خواهد داد و نقش ارتش را در اداره امور کشور تقویت کرده و نیز اختیارات ریاست جمهوری را بر دستگاه قضایی نیز گسترش می‌دهد. با توجه به اختیارات بسیار وسیعی که به السیسی در همه‌پرسی اخیر داده شده است، اصلاحات جدید در مصر بار دیگر کشور را به دوران حاکمیت حسینی مبارک و انور سادات بازمی‌گرداند چرا که عملاً تنها پوسته‌ای از نظام دموکراتیک با انتخابات آزاد و قانونی در این کشور باقی خواهد ماند و این در تقابل با خواسته‌های انقلاب قوریه مردم مصر در سال ۲۰۱۱ قرار می‌گیرد. این در حالی است که السیسی در سال ۲۰۱۴ اعلام کرده بود که تنها برای یک دوره رئیس‌جمهور مصر خواهد بود و در انتخابات بعدی شرکت نخواهد کرد. اما عملاً وی در مسیر ایجاد دیکتاتوری کامل در مصر قدم داشته است. در واقع السیسی در حال پیمودن همان مسیری است که انور سادات و حسینی مبارک رؤسای جمهور مصر پیمودند و سرنوشته اولی ترور و دومی نیز انقلاب بود. با اصلاحات قانون اساسی، رئیس‌جمهور حتی اختیاراتی بیش از دوران حسینی مبارک نیز خواهد داشت.

نکته مهم این اصلاحات اینکه عربستان به شدت به دنبال تداوم قدرت السیسی در مصر است. پیش از تصویب اصلاحات قانون اساسی مصر روزنامه الریاضی اعلام کرد، فرستاده و نماینده محمد بن سلمان برای با مقامات مصری خبر از گفت‌وگوهای رضایت‌بخش و مطمئن با «علی عبدالعال» رئیس پارلمان مصر وعده پادشاه نمایندگان پارلمان به منظور موافقت با تغییرات منظر ریاض در قانون اساسی مصر داده است. اما از این حمایت‌ها چیست؟ نظام سیاسی عربستان در طبقه‌بندی نظام‌های پادشاهی مطلقه جای می‌گیرد. ویژگی اصلی نظام پادشاهی عربستان محافظه‌کاری و مخالفت با هر گونه تغییر وضع موجود است. شروع موج بیداری اسلامی در جهان عرب از سال ۲۰۱۱ عربستان را وارد نوعی هراس راهبردی کرد، چرا که موفقیت هرگونه حرکت انقلابی در جهان عرب به معنای به لرزه در آمدن پایه‌های دیکتاتورهای عربی است. در واقع ریاض سعی کرده است از هر گونه انقلابی در جهان عرب جلوگیری کند چرا که مردم عربستان نیز در برهه کنونی از درک متفاوت‌تری نسبت به سیستم پادشاهی عربستان دارند و فراگیر شدن انقلاب و تغییر در جهان عرب می‌تواند مردم عربستان را نیز به حرکت وادارد. به همین دلیل ریاض در کشورهای انقلابی سعی دارد مهره‌هایی را حمایت یک که ضامن حفظ وضع موجود بوده و منافع ریاض را برآورده کنند. در مصر نیز عملاً الفتح السیسی به خوبی توانسته خود را با سیاست‌های ریاض تطبیق دهد و به همین دلیل بهترین گزینه برای ریاض است. به همین دلیل عربستان از این هراس دارد که با پایان یافتن مدت ریاست جمهوری السیسی، گروه‌های مخالف عربستان به قدرت برسند. حال آنکه السیسی مهم‌ترین گزینه برای بازگشت به قدرت در مصر است. هر چند که مصر این گروه را تروریستی اعلام کرده اما با توجه به نفوذ این جنبش در بین مصری‌ها بسیار بی‌عداست که برای همیشه بتوانند اخوانی‌ها را از انتخابات دور نگه دارند. پیروزی اخوان المسلمین در انتخابات مصر پس از انقلاب ۲۰۱۱ باعث شد عربستان دچار نوعی هراس شود چرا که اسلام سیاسی اخوان، تهدیدی برای عربستانی بود که از اسلام سیاسی دوری می‌کرد. تأکید اخوانی‌ها بر انتخابات و رأی مردم نیز باعث شد عربستان این گروه را به عنوان دشمن اصلی خود در جهان اهل سنت معرفی کند. در شرایط کنونی عربستان سعی دارد تمامی ابزارها را برای بقای السیسی در قدرت به کار بگیرد و به همین دلیل از اصلاحات قانون اساسی مصر که تداوم قدرت السیسی را تضمین می‌کند، حمایت کرد.

السیسی در حالی سعی دارد که فصل جدیدی از دیکتاتوری را در مصر اقدامات نهید که همواره از سوی نهادهای حقوق بشری مورد فشار بوده است. این نهادها سرکوب‌های دوران السیسی را در تاریخ مصر بی‌سابقه اعلام کردند. بازداشت و زندانی کردن هزاران اخوانی و اعدام صدها تن دیگر پیش از این السیسی در از قامت یک دیکتاتور معرفی کرده بود اما در شرایط کنونی وی موانع مختلفی از دیکتاتوری خود را نیز از میان برداشته است. با توجه به خیزش مجدد کشورهای عربی به ویژه در سوآن و الجزایر دیکتاتورهای منطقه به شدت به دنبال تحکیم موقعیت خود هستند چرا که این خیزش‌ها یک بار در سال ۲۰۱۱ در مصر یک دیکتاتور را از قدرت به پایین کشید و در شرایط کنونی السیسی نیز به شدت از این هراس دارد که قربانی انقلابی جدید در مصر شود. با توجه به سابقه شروع معضله‌های انقلابی در این کشور چندان دور از انتظار نباشد. به ویژه که هم اسلام گراها و هم ملی‌گراها اصلاحات جدید قانون اساسی را تلاش السیسی برای تحکیم دیکتاتوری عنوان کرده‌اند.

اخبار کوتاه

■ **خشم صهیونیست‌ها از سندرز**

اظهارات برنی سندرز، سناتور امریکایی درباره نژادپرست بودن دولت نتانیاهو، خشم و اعتراض صهیونیست‌ها را به دنبال داشته و آپیک بدون آوردن نام سندرز در حساب توییتربی خود نوشت: «ما از پیوندهای نزدیک بین دولت‌ها و مردم نفع می‌بریم. توهین رهبران سیاسی به دولت انتخاب شده به‌صورت دموکراتیک در اسرائیل، برای نزدیک نگه‌داشتن روابط و پیشبرد صلح غیرسازنده است.» به گزارش فارس، به نوشته پایگاه اینترنتی «آرچیو هانگی» «وزیر همکاری منطقه‌ای نتانیاهو و عضو ارشد حزب محافظه‌کاری وی نیز در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی گفت: ماها سخنانی مانند آنچه سندرز گفت و واقعاً عجیب بود را محکوم می‌کنیم.»

■ **فشار روسیه، امریکا و چین بر طالبان برای مذاکره**

روسیه، امریکا و چین این هفته برای تحت فشار قرار دادن شبه‌نظامیان طالبان به برگزاری مذاکره با سیاستمداران و فعالان مدتی افغان تلاش خواهند کرد که گامی مهم در روند پایان دادن به جنگ افغانستان محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، نمایندگان این سه کشور روز پنج‌شنبه در مسکو به امید تسریع روند مذاکرات با طالبان که اخیراً شکست خورده بود، دیدار خواهند داشت. هدف این مذاکرات در رو روشن طرفین افغان، کاهش تنش‌ها و حرکت به سوی مذاکرات رسمی است.

■ **تل آویو: مصر همچون گنجی استراتژیک برای ما است**

یک ژنرال اسرائیلی با اشاره به میانجیگری مصر میان حماس و این رژیم تأکید کرد، نقشی که مصر در نور غزه ایفا می‌کند به منزله گنجی استراتژیک برای اسرائیل و در راستای رویکرد‌های آن درباره غزه است. به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رأی‌الیوم، ژنرال عیران لیرمان، معاون رئیس مؤسسه پژوهش‌های استراتژیک و امنیتی قدس گفته که اسرائیل می‌خواهد با فرضیه مدیریت به گیری، باقی‌نشدن مصر را در غزه تثبیت کند چراکه توافقنامه صلح اسرائیل- مصر از ۴۰ سال پیش تاکنون در مقابله با تهدیدات امنیتی در شبه‌جزیره سینا و نیز نفوذهای خارجی به درای مدیترانه موفق عمل کرده است.